РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Первомайского сельского поселения от 26.09.2017 № 54

«Об  утверждении Правил  благоустройства  территории

Первомайского  сельского  поселения»
              Принято

Собранием  депутатов                                                                       28 марта 2022 года

На  основании  протеста   Миллеровской  межрайонной  прокуратуры   от  21.01.2022 № 7-20-2022/150-22 на  ст. 2, 29 Правил  благоустройства  Первомайского  сельского поселения, утвержденных решением  Собрания  депутатов  Первомайского  сельского  поселения  от  26.09.2017 № 54, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Первомайского сельского поселения
РЕШИЛО:
         1. Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 26.09.2017 № 54 «Об  утверждении Правил  благоустройства  территории Первомайского  сельского  поселения» следующие изменения.

1.1. Статью 2.29 главы 2 изложить в  следующей  редакции:

«Статья 2.29. Уборка и очистка территорий, отведённых для размещения и эксплуатации линий электропередач, газовых, водопроводных и тепловых сетей, осуществляются   собственниками  земельных  участков, землепользователями, землевладельцами  и  арендаторами земельных участков, на  которых  размещены указанные сети и линии электропередач. В случае если указанные в данном пункте сети являются бесхозяйными, уборку и очистку территорий организует Администрация Первомайского сельского поселения.».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
глава Первомайского сельского поселения

                           В.П. Червяков
хутор Малотокмацкий
28 марта 2022 года
№ 41